sarrollo Social, la Mujer y la Juventud; 
QUE, conforme el Contrato de Locación, suscripto por el Titular de la citada cartera, el período de locación abarca des-
de 01 de Enero de 2.025 al 31 de Diciembre de 2.025, siendo el valor, del primer semestre, del canon locativo mensual 
de $ 2.740.494,36 (PESOS DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO CON 36/100), y de la suma mensual de $ 3.148.653,10 (PESOS TRES MILLONES CIENTO CUARENTA 
Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 10/100) para el segundo semestre, resultando un total, por 
los doce meses establecidos en el contrato, de $ 35.334.884,76 (PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES TRESCIEN-
TOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 76/100); 
QUE, conforme a lo estipulado en el Decreto N° 530/16 y modificatorios, consta en el expediente, autorización de la

[...]

de la Ciudad de Posadas, Provincia de Misiones, suscripto entre el Ministerio de Desarrollo Social, la Mujer y la 
Juventud, representado por el Sr. Ministro Lic. Fernando Aníbal Meza, y el Sr. RODRÍGUEZ RUBÉN OSVALDO, 
D.N.I. N° 11.519.852, C.U.I.T. N° 20-11519852-2, por la suma total de $ 35.334.884,76 (PESOS TREINTA Y CINCO 
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 76/100), 
con vigencia desde el 01 de Enero de 2.025 al 31 de Diciembre de 2.025, encuadrando el procedimiento en el Artículo 
85°, Ap. 3), Inc. j), y último párrafo de la Ley VII - N° 11 (antes 2.303) de Contabilidad.- 
ARTÍCULO 2°.- RECONÓCESE de legítimo abono la suma de $ 8.221.483,08 (PESOS OCHO MILLONES DOS-

[...]

Decretos Sintetizados
DECRETO N° 1412

POSADAS, 11 de Julio de 2.025.-
ARTÍCULO 1°.- RECTIFÍCASE el Artículo 1° del Decreto N° 587/2.025, que quedará redactado de la siguiente ma-
nera:
“ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE, de legítimo abono, la suma de PESOS DIEZ MILLONES SETECIENTOS 
TREINTA Y OCHO MIL CIENTO OCHENTA Y TRES CON 68/100 ($ 10.738.183,68); a la Cooperativa de Trabajo y 
Consumo Gente Porá Limitada C.U.I.T. N° 30-70957698-0, por la prestación del servicio de limpieza integral corres-
pondiente a los meses de Octubre a Diciembre de 2.024 en el Hogar de Día Puerto Iguazú, dependiente de la Secretaría

[...]

7 acredita actividades profesionales reservadas al título de Ingeniera Química expedido por la Universidad 
Nacional de Misiones, Facultad de Ciencias Exactas, Químicas y Naturales; 
QUE, a fs. 29 obra comprobante de transferencia bancaria por un valor de PESOS TREINTA Y DOS MIL ($ 32.000), 
correspondiente al Arancel para el derecho de inscripción en el R.P.C.Es.I.A., para Consultores Ambientales Individua-
les establecido por la Resolución N° 029/2.025 de éste Ministerio; suma que pasará a integrar el Fondo de Fomento de 
las Áreas Naturales Protegidas, conforme lo establece el Artículo 21° de la Ley XVI - Nº 35;

[...]

Universidad Nacional de Córdoba, Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales;
QUE, a fs. 5 acredita la inscripción en el Registro Nacional de Consultores en Evaluación Ambiental;
QUE, a fs. 35 obra comprobante de transferencia bancaria por un valor de PESOS TREINTA Y DOS MIL ($ 32.000), 
correspondiente al Arancel para el derecho de inscripción en el R.P.C.Es.I.A., para Consultores Ambientales Individua-
les establecido por la Resolución N° 029/2.025 de éste Ministerio; suma que pasará a integrar el Fondo de Fomento de 
las Áreas Naturales Protegidas, conforme lo establece el Artículo 21° de la Ley XVI - Nº 35;